## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 939

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 345.

Cod. 939

345

Vermerk. *Qui sine salvatore vivit habere salutem et sine vera sapientia estimat se esse prudentem non sanus sed eger non prudens sed stultus est 26 q. 2. qui sine [*  
 (Ir) NOTIZ: *yprocrisis falsch gleichseyn.*

- 3 (Iv) SERMO DE TEMPORE.  
 Inc.: *Hora est iam nos de sompno surgere ... Rom. 13 (11). Sicut est in naturalibus sic suo modo est in spiritualibus sed sic est in natura ... – Expl.: ... Primum notatur in eo quo premittitur Hora est iam nos etc. per sompnum enim multa.*  
 Inc. wie Graz, UB, Hs. 566, Nr. 9\* sowie Klosterneuburg, Stiftsbibl., CCl 1059, Nr. 15. (IIr–v) nur Rahmung.
- 4 (1r–4va) SERMO IN PARASCEVE.  
 Inc.: *Egressus Ihesus cum discipulis suis ... Ioh. XVIII<sup>r</sup> (1). Passio domini a quattuor evangelistis est scripta et ideo quattuor diebus legitur ut quod omnes quattuor scripserunt ab omnibus audiatur ... – Expl.: ... remanserunt ad monumentum ut viderent qualiter possent corpus domini cum aromatibus ungere.*  
 Parallelüberlieferung: u. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 504, 16ra (In parasceve, ebenso aus Stams, 14. Jh.).
- 5 (4vb) NOTA DE DECEM MIRACULIS CORPORIS CHRISTI.  
 Inc.: *Notandum quod decem sunt miracula corporis Christi de quibus racio directe dici non potest ... Primum est quod panis et vinum ... – Expl.: ... ibi divinum miraculum operatur.*  
 Parallelüberlieferung: u. a. Herzogenburg, Stiftsbibl. Cod. 22, 103r; Klosterneuburg, Stiftsbibl., CCl 1066, Nr. 22; Melk, Stiftsbibl., Cod. 640, 103r sowie Cod. 918, 119r; Salzburg, Stiftsbibl. St. Peter, b III 27, Nr. 18.  
 (5r–9v) leer.
- 6 (10r) SENTENZEN.  
*Primo Ethicorum Melius est usus rei quam possessio. Tercio Ethicorum Ignorancia exsultat periculum. Secundo Methaphysice Verum nescimus sine causa ... Octavo Ethicorum Amicorum omnia sunt communia.*  
*Deo nichil difficile est et sine eo nichil possibile ... Nota philosophus in hoc quattuor sensuum dicit in omnibus tam maximis quam minimis semper divinum auxilium est impertrandum et hoc confitetur Iohannes 14 Sine me nichil potestis facere.*
- 7 (10v) NOTAE.
- 7.1 DE ANIMALIBUS. Tit.: *Philosophus in (libro) de animalibus.* – Inc.: *In cerebro non est omnino sanguis neque vena. Dentes canum iuvenum sunt albi et acuti serum vere obtusi et nigri ... – Expl.: ... generacio corporis et membrorum est propter animam.*
- 7.2 DE RELIGIOSIS. Inc.: *Religiosus debet habere cor leonis ad aggrediendum ardua ... – Expl.: ... Ps. Ut iumentum factus sum apud te etc. Hec ille supra.*
- 7.3 Inc.: *Nota quod hec proposicio de quinque denotat causam ut ibi conceptus est de spiritu sancto quinque materia ut cum dicitur Christus natus est de virgine ... quinque ordinem ut cum dicitur quod creatura facta sit de nichilo.*
- 8 (11ra–221vb) SIMON DE CREMONA: Sermones de tempore (Schneyer II, Nr. 1–56).  
 Tit.: *Incipit opus predicabile de ewangeliis omnium dominicarum tocius anni compilatum per fratrem Symonem de Cremona ordinis Fratrum heremitarum sancti Augustini.*  
 (11ra) Prolog (Nr. 1). Inc.: *Ex Cremonensium spectabili prosapia oriundo suo dilecto germano prespistro Anthonio frater Simon de Cremona ordinis Fratrum Heremitarum*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 939

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 346.

346

Cod. 939

*sancti Augustini salutem et munus pacis ... – Expl.: ... descendens a patre luminum. Cui sit honor et gloria per infinita secula seculorum Amen.*

(11va) Dnca 2. adv. (Nr. 2). Inc.: *Levate capita vestra ... Luc. 22* (recte: 21,28). *Augustinus sermone 2 ad fratres heremita sic ait Fratres carissimi et dilectissimi homo non solum per sapientiam Dei factus erat ut esset ... – Expl.: ... Tollatur de ipsis gloriam Dei cuius gloria etc.*

(16rb) Dnca. 3. adv. (Nr. 3). Inc.: *Mortui resurgunt etc. Mt. 11* (5). *Augustinus in communibus sermonibus sermone 13 sic inquit Primus homo totam massam dampnabilem fecit ... – Expl.: ... et quod ineffabile bonum est cum Christo sine fine regnare, cuius regni participes.*

(20ra) (Nr. 4). Tit.: *Dominica quarta in adventu.* – Inc.: *Dirigite viam domini. Io. 1* (23). *Augustinus super sermone 26 ait Pater et filius et spiritus sanctus tota trinitas veniunt ad nos dum venimus ad eos ... – Expl.: ... suspicere debemus qui pro devocione nostra non nobis temporalem largietur gloriam scilicet eternam cuius glorie participes.*

(23va) In vigilia nativ. dni (Nr. 5). Inc.: *Videbit omnis caro salutare Dei nostri. Luc. 3* (6). *Augustinus super Ps. 50 sic ait Saulus (!) perfecta in isto corpore cum fuerit corrupcio non erit ipsa est enim perfecta sanitas corporis incorrupcio ... – Expl.: ... et merces tua magna nimis. Cuius mercedis etc.*

(27ra) (Nr. 6). Tit.: *Dominica infra octavam nativitatis domini.* – Inc.: *Erant Ioseph et Maria ... Luc. 2* (33). *Augustinus sermone 7 de nativitate domini sic ait O mira et inexquisita compago. O nova et inaudita connexio ... – Expl.: ... In me gracia omnis vite et veritatis. Cuius vite etc. d(ominica) 5.*

(30va) (Nr. 7). Tit.: *Dominica 1<sup>a</sup> epiphaniam.* – Inc.: *Erat subditus illis. Luc. 2* (51). *Augustinus libro De deitate et libro incarnatione verbi sic inquit Unigenitus Dei filius qui erat verbum et sapientia patris ... – Expl.: ... et interioris mentis devocione et dilectione. Cuius dilectionis eterne participes etc 7<sup>us</sup>.*

(35va) Dnca 2. post epiph. dni (Nr. 8). Inc.: *Nupcie facte sunt in Chana Galilee. Io. 2* (1). *Augustinus libro De fide ad Petrum parte 2<sup>a</sup> capitulo 39 ait Nupcie divinitus institute sunt et sunt benedicte ... – Expl.: ... quidquid continet creator cuius convivii participes etc.*

(40rb) (Nr. 9). Tit.: *Dominica 2<sup>a</sup> post octavas epiphanie.* – Inc.: *Volo mundare. Mt. 8* (3). *Augustinus in sermone de Iacob et Esau sic ait Si volumus obtemperare medico ne egrotamus obtemperemus ut ab egritudine liberemur ... – Expl.: ... qui se humiliat exaltabitur etc.*

(45va) Dnca 4. post epiph. dni (Nr. 10). Inc.: *Domine salva nos perimus. Mt. 8* (25). *Hoc idem legitur Mr. 4 et Luc. 8 Augustinus libro Soliloquiorum capitulo 6 sic inquit Tu quippe es Deus noster suavis et misericors patiens et misericordia disponens omnia ... – Expl.: ... et continue pacis numquam finiende securitatis. Quod nobis prestare etc.*

(49va) Dnca 5. post epiph. dni (Nr. 11). Inc.: *Simile est regnum celorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. Mt. 13* (24). *Augustinus in epistola ad Maximum et est numero epistolarum 82 sic inquit Mali homines benignitate et pacientia que sunt bona Dei male utuntur ... – Expl.: ... quibus vitam mereantur ostendent cuius vite participes etc.*

(53rb) Dnca in Septuagesima (Nr. 12). Inc.: *Voca operarios ... Mt. 20* (8). *Augustinus sermone 16 ad fratres heremita sic ait Fratres mei semper vos occupatos esse desidero ... – Expl.: ... Hec est vita eterna, hec ille. Cuius vite et gaudii participes nos faciat.*

(57rb) Dnca in Sexagesima (Nr. 13). Inc.: *Qui audiunt verbum Dei ... Luc. 8* (21). *Augustinus libro 5 homil. 26 cuius verba habentur in decretis 1<sup>a</sup> q. 1<sup>a</sup> sic ait Interrogo vos fratres et sorores dicite michi quid plus vobis esse videtur corpus Christi an verbum Dei ... – Expl.: ... Qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud sunt beati cuius beatitudinis etc.*

(61va) (Nr. 14). Tit.: *Dominica in Quinquagesima.* – Inc.: *Fac domine ut videam. Luc. 18*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 939

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 347.

Cod. 939

347

- (41). *Augustinus libro 1º de peccatorum meritis et remissione et baptismo parvulorum sic ait quod in ewangelio positum est Erat lux vera ... – Expl.: ... Deus meus multe misericordie in omnibus viis tuis. Cuius misericordie participes.*
- (65vb) (Nr. 15). Tit.: *Dominica prima in Quadragesima.* – Inc.: *Ductus est Ihesus ... Mt. 4*  
 (1). *Augustinus libro de agone christiano in principio dicit Corona victorie non promittitur nisi certantibus ... – Expl.: ... quibus temptacio fuit causa augmenti glorie et gracie. Cuius gracie et glorie participes etc.*
- (71rb) (Nr. 16). Tit.: *Dominica secunda.* – Inc.: [D]omine bonum est nos hic esse. Mt. 17  
 (4). *Augustinus libro Soliloquiorum capitulo 22 sic inquit Omnia michi peto ut amarescant ... – Expl.: ... Implebitur risu os tuum et labia in iubilo. Cuius risus et iubilus nos participes faciat Christus transfiguratus Amen.*
- (77vb) (Nr. 17). Tit.: *Tercia dominica.* – Inc.: *Erat Iesus eiciens demonium ... Luc. 2*  
 (11,14). *Augustinus libro Soliloquiorum capitulo 5 sic inquit Ipsi inimici domine consideraverunt me et videntes me sine te desperaverunt me ... – Expl.: ... per quam sperat consequi gloriam ad quam nos perducat qui sine fine etc.*
- (84ra) (Nr. 18). Tit.: *Dominica in medio Quadragesime sermo.* – Inc.: *Unde ememus panes ... Io. 6* (5). *Augustinus in sermone hodierno sic inquit. Ait enim salvator Estote misericordes ... – Expl.: ... et beatitudine que erit in hac vita eterna. Cuius vite participes.*
- (89va) Dnca in passione dni (Nr. 19). Inc.: [Q]uis ex vobis arguet me de peccato. Io. 8 (46).  
*Augustinus libro Yponesticon responsione prima sic inquit Quid est filium Dei venisse in similitudinem carnis peccati ... – Expl.: ... in tribulacione eripiam eum et glorificabo eum. Cuius glorificationis etc.*
- (93va) (Nr. 20). Tit.: *In die palmarum.* – Inc.: *Ecce rex tuus venit ... Mt. 21* (5). *Hoc idem legitur Mr. 15 (?) et Luc. 19 et Ioh. 12. Augustinus de salutaribus documentis sic inquit Roga tuos ut in omnibus suis operibus humiliter coram Deo agant ... – Expl.: ... simul cum eo introducimur in civitatem Ierusalem supernam. Quod nobis prestare.*
- (98ra) Dnca resurrectionis dni (Nr. 21). Inc.: *Nolite expavescere. Mr. ultimo et in ewangelio hodierno (16,6). Augustinus sermone 9 hodie festivitatis sic inquit Hoc (!) scriptura ewangelica a domino Christo multa esse facta miracula ... – Expl.: ... Reddet gloriam et honorem et incorruptionem querentibus vitam eternam. Cuius glorie participes.*
- (101rb) (Nr. 22). Inc.: *Nonne cor nostrum ardens erat ... Luc. 24* (32). *Hoc idem habetur Mr 16. Augustinus libro 4 Confessionum sic inquit Diliguntur amici ut absentes desiderentur cum molestia ... – Expl.: ... ut mentibus apparere incipiatur gloria resurreccionis. Cuius glorie participes.*
- (105ra) (Nr. 23). Tit.: *Feria 3ª pasce.* – Inc.: *Pax vobis. Luce 24* (36). *Hoc idem legitur Io. 20. Augustinus sermone 2 ad suos fratres heremita sic inquit Tanta est enim supereminenzia pacis quod de ea propheta prius miraretur ... – Expl.: ... Ps. In lumine tuo videbimus lumen cuius luminis nos participes faciat.*
- (108va) (Nr. 24). Tit.: *Dominica Iª post pasca.* – Inc.: *Pax vobis. 24* (Luc. 24,36). *Augustinus libro 9 de civitate Dei capitulo 12 sic inquit Unum est bonum pacis etiam in rebus terrenis atque mortalibus ut nichil gracius soleat audire ... – Expl.: ... Quia beati qui Christum non viderunt et crediderunt cuius beatitudinis.*
- (112rb) (Nr. 25). Tit.: *Dominica 2ª post pasca.* – Inc.: *Ego sum pastor bonus. Io. 10* (11). *Augustinus de fide ad Petrum postea capitulo 10 ait Deus summe bonus dedit omnibus naturis quas fecit ut bone sint ... – Expl.: ... glorie coronam quam nobis donare etc.*
- (115vb) (Nr. 26). Tit.: *Dominica 3ª post pasca.* – Inc.: [T]risticia vestra convertetur in gaudium. Io. 16 (20). *Augustinus libro De conflictu viciorum capitulo XI sic inquit Geminiam tristiciam esse novi immo duas esse tristicias precognovi ... – Expl.: ... sed gaudebitis et exultabitis in sempiternum cuius gaudii.*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 939

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 348.

348

Cod. 939

- (119va) (Nr. 27). Tit.: *Dominica 4 post pasca*. – Inc.: [V]ado ad eum qui misit me. *Io. XVI* (5). *Augustinus super Io. Sermone 43 sic inquit Natus es homo moriturus es quo ibis ut non moriaris ...* – Expl.: ... qui est timor sanctus permanens in seculum seculi cuius participes nos fac etc.
- (123rb) (Nr. 28). Tit.: *Dominica 5<sup>a</sup> post pasca*. – Inc.: *Petite et accipietis. Ioh. 18* (16,24). *Augustinus libro 2 De verbis domini sermone VI inquit Dominus noster Ihesus Christus inter nos petitor cum patre dator ...* – Expl.: ... sed postea de fructu operum sine fine gaudemus Amen.
- (127ra) (Nr. 29). Tit.: *Dominica 6<sup>a</sup> post pasca vel infra octavam ascensionis domini*. – Inc.: *Cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis ... Io. XV* (26). *Augustinus in sermone quodam sic ait Vos inquam convenio o Iudei qui usque in hodiernum diem negastis filium Dei ...* – Expl.: ... et ei penitenciam salutarem imponere ad quam nos perducere.
- (131ra) (Nr. 30). Tit.: *In die pentecostes*. – Inc.: *Si quis diligit me ... Io. 14* (23). *Augustinus libro Soliloquiorum capitulo 29 sic inquit Cognovi te Deum verum et unum spiritum sanctum patris et filii de utroque pariter procedentem ...* – Expl.: ... et tunc in pace in id ipsum dormiam et requiescam cuius pacis eterni (!) participes.
- (135vb) (Nr. 31). Tit.: *Feria 2<sup>a</sup> pentecostes*. – Inc.: *Sic Deus dilexit mundum ... Io. 3* (16). *Lux doctorum, pater noster Augustinus in tractatu de quattuor virtutibus caritatis sic inquit O caritas quam magnas vires habes ...* – Expl.: ... et memoria inherentis fonti indeficienti et reficieni cuius refectionis participes nos faciat etc.
- (140va) (Nr. 32). Inc.: *Ego veni ut vitam habeant ... Io. 4* (recte: 10,10). *Lux doctorum et pater noster Augustinus sermone 9 de martiribus qui dicitur de massa candida sic inquit Omnis homo qualiscumque sit beatus vult esse ...* – Expl.: ... ubi habundavit delictum superhabundavit gratia cuius participes etc.
- (144ra) (Nr. 35). Inc.: [E]stote misericordes ... *Luc. VI* (36). *Hoc idem legitur Mt. 7 Mr. 4. Augustinus in V sermone de passione domini in Parasceve sic inquit Quamvis multum presumere debeatis de Dei misericordia ...* – Expl.: ... Rom. VIII Non sunt condignes (!) passiones huius temporis cuius etc.
- (148ra) (Nr. 33). Tit.: *Dominica secunda post trinitatem*. – Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam ... Luc. 14* (16). *Augustinus de cognizione vere vite capitulo 26 sic ait Vita eterna celestis civitas nuncupatur ...* – Expl.: ... in secula seculorum laudabunt cuius laudis etc.
- (151ra) (Nr. 34). Tit.: *Dominica 3 post trinitatem*. – Inc.: [H]ic peccatores recipit ... *Luc. XV* (2). *Augustinus in sermone 2 de penitencia ait Rogo vos fratres karissimi ut si forte aliquis ex vobis, ut se habet humana fragilitas calliditate diaboli superatus fuerit ...* – Expl.: ... eterna gaudia pertingat. Hec ille quod nobis concedere etc.
- (153va) (Nr. 36). Tit.: *Dominica V<sup>ta</sup> (post pent.)*. – Inc.: *Cum turbe irruerent ... Luc. V* (1). *Augustinus libro De duodecim abusionibus capitulo 12 ait Duodecimus abusionis gradus est populus sine lege ...* – Expl.: ... eterna et spiritualia capiamus quod nobis concedere etc.
- (157ra) (Nr. 37). Tit.: *6<sup>ta</sup> dominica*. – Inc.: *Amen Amen dico vobis ... Mt. V* (2,20). *Augustinus super Ps. 98 ait Debemus nos habere iudicium et iusticiam ...* – Expl.: ... portas apertas merebitur invenire, hec ille quod nobis prestare etc.
- (160ra) (Nr. 38). Tit.: *De 7<sup>ta</sup> dominica*. – Inc.: [M]iserere super turbam ... *Mt. XV* (8,2). *Augustinus sermone V ad suos fratres heremitas sic inquit Si diligenter consideremus Dei misericordiam in nobis possemus habere formam miserendi ...* – Expl.: ... ubertate letificat cuius leticie participes nos faciat etc.
- (163ra) (Nr. 39). Tit.: *In dominica VIII*. – Inc.: [O]mnis arbor que non facit ... *Mt. 7* (19). *Augustinus libro de vita christiana sic inquit Non solum hoc a christiano queritur ut*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 939

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 349.

Cod. 939

349

*malo caret ... – Expl.: ... de quibus penis nos eripere dignetur qui cum patre et spiritu etc.*

(166rb) (Nr. 40). Tit.: *Dominica nona*. – Inc.: [R]edde racionem ... *Luc. 16* (2). *Augustinus omelia 37 ait In scripturis divinis fratres karissimi legimus dominum dicentem meum est aurum, meum est argentum ... – Expl.: ... quem beatus Thomas pauperibus erogavit. Ad que tabernacula nos etc.*

(169rb) (Nr. 41). Tit.: *Dominica 10 post penthecostes*. – Inc.: *Cum appropinquaret Ihesus Ierosolimam ... Luc. 19* (41). *Augustinus super Ps. 51 sic inquit Intelligamus et discernamus ista duo tempora satis utiliter plorandi et ridendi ... – Expl.: ... hic per graciam et in futuro per gloriam cuius glorie participes.*

(173ra) (Nr. 42). Tit.: *Dominica undecima*. – Inc.: *Dixit Ihesus ad quosdam ... Luc. (18,9)*. *Augustinus super Ps. 24 sic inquit Deus meus in te confido, non erubescam, quia ex eo quod in me confidebam perductus sum ... – Expl.: ... tanto acceptis sedibus maiori culmine et potestate excrescunt cuius culminis participes etc.*

(176ra) Dnca 12. post pent. (Nr. 43). Inc.: *Bene omnia fecit. Mr. 7* (37). *Augustinus libro Ench. ca. 47 sic inquit Non fit aliquid nisi omnipotens fieri velit ... – Expl.: ... meditabitur iusticiam tuam tota die salutare tuum cuius salutis participes etc.*

(179rb) Dnca 13. post pent. (Nr. 44). Inc.: *Beati oculi qui vident ... Luc. 10* (23). *Lux doctorum Augustinus li. De novo cantico sic inquit Festinate fratres ad illam patriam cuius cives sunt angeli ... – Expl.: ... de profunda inferni ad celum animam elevat quod nobis prestare etc.*

(182va) Dnca 14. post pent. (Nr. 45). Inc.: [U]nus autem ex eis ut vidit quia mundatus est ... *Luc. 16* (17,15). *Augustinus super Ps. 134 sic inquit Non enim laudibus nostris crescit Deus sed nos Deus nec melior fit ... – Expl.: ... Gaudium et leticia inveniuntur in Ierusalem graciarum accio et vox laudis cuius laudis participes faciat.*